al Norte con el predio número trescientos ochenta y ocho de la calle once; al 

Sur el predio número trescientos ochenta y siete de la calle trece; al Oriente con la calle trece y al 

Poniente, con el predio número trescientos noventa y uno de la calle trece. Dicho predio obra inscrito a 

folio electrónico quinientos diecinueve mil doscientos setenta y cuatro (519274) del Registro Público de la 

Propiedad y del Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. Servirá de base 

para el remate el avalúo pericial del citado inmueble de conformidad con lo dispuesto por el artículo 590 

del Código de Procedimientos Civiles del Estado, esto es la cantidad de TRECIENTOS TREINTA Y

[...]

quinientos noventa y tres de la calle setenta y cuatro “A”, y de este punto hacia el suroeste, hasta llegar al 
punto de partida y cerrar el perímetro que se describe formando chaflán en cuatro metros cincuenta y 
ocho centímetros con la calle setenta y cuatro “A”. Dicho predio obra inscrito a folio electrónico un millón, 
treinta y ocho mil cuatrocientos noventa (1038490) del Registro Público de la Propiedad y del Comercio 
del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. Servirá de base para el remate el avalúo 
pericial del citado inmueble de conformidad con lo dispuesto por el artículo 590 del Código de

[...]

y sus linderos son: al 

norte, parte del lote número ciento uno; al oriente, lote número ciento treinta; al sur, fundo legal de Kinchil 

y al poniente, tablaje catastral número mil setecientos sesenta y dos. Dicho predio obra inscrito a folio 

electrónico ciento un mil setecientos sesenta y uno (101761) del Registro Público de la Propiedad y del 

Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. Servirá de base para el remate el 

avalúo pericial del perito tercero, del citado inmueble esto es la cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y